АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2023 № 493

        с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

   О принятии в муниципальную собственность

Администрации Ершичского сельского
поселения Ершичского района
Смоленской области жилого помещения
и заключения в отношении него
договора социального найма

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями 209, 450,

453 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона

от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской

Федерации», статьей 9.1 Закона Российской Федерации от 04.07.1991г. №1541-1 «О

приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», рассмотрев заявление

Кирпиченковой О.А. о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную

собственность Администрации  Ершичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области, выписка из единого  государственной регистрации права

от 14.10.2016г., выписка из Единого государственного реестра недвижимости  об

объекте недвижимости от 14.11.2023г. № КУВИ-001/2023-257329826, содержащую

общедоступные сведения об объекте недвижимости, справку паспортного стола №

67001910В230000617 с полной информацией о гражданам, зарегистрированных на

данной жилой площади на момент обращения, справки ресурсных организаций об

отсутствии задолженности (о состоянии финансового лицевого счета на

приватизированное жилое помещение, подтверждающие отсутствие задолженности

по платежам, коммунальные услуги, вывоз твердо-бытовых отходов), на основании

договора о безвозмездной передаче жилого помещения, ранее приватизируемое

гражданкой в муниципальную собственность Администрации Ершичского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области, Администрация муниципального

образования- Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

    1. Принять в муниципальную собственность Администрации Ершичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области жилое  помещение –

квартиру   общей площадью 90кв.м., расположенную по адресу: Смоленская область,

Ершичский район, с. Ершичи,  ул. Пролетарская, д.6,Б, кв.1.

    2. Муниципальному унитарному предприятию «Коммунальщик» муниципального

образования Ершичского сельского поселения (Кусакин Н.В.) оформить и заключить

с Кирпиченковой О.А. договор социального найма жилого  помещения — квартиру

общей площадью 90кв.м., расположенную по адресу: Смоленская область, Ершичский

район, с. Ершичи,  ул. Пролетарская, д. 6Б, кв.1 .

     3. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

(Е.В.Телюковой)  внести соответствующие изменения в реестр муниципального

имущества.

     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы  муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

М.М.Пахоменкова.

Глава  муниципального  образования –

Ершичский  район Смоленской  области                                            В.Е.Абраменков

Отп. 1экз: - в дело

Исп. М.Е.Батурина

Тел. 2-15-44

________________

Разослать: Управлению Росреестра по

Смоленской области, отделу экономики,

имущественных и земельных отношений

Администрации МО – Ершичский район,

заявителю

Визы:                    М.М.Бугаев         _______________ «_____» _____________

                             Е.В.Телюкова      ________________ «____»  _____________